[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO NÚMERO 185/11

PROJETO DE LEI NÚMERO 154/11

Dá nova redação ao artigo 6º da Lei nº 7.248, de 06 de maio de 2010 e dá outras providências.
Art. 1º O caput do artigo 6º da Lei nº 7.248, de 06 de maio de 2010, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 6º Fica instituída a falta abonada, que consiste na prerrogativa de cada servidor público faltar seis dias úteis no período de doze meses, sem prejuízo dos vencimentos e limitada a uma falta por mês, obedecidas às normas e limites a serem regulamentados por Decreto.”
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário, especialmente os parágrafos 1º e 2º do artigo 6º da Lei Municipal nº 7.248, de 06 de maio de 2010.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao mês de maio próximo passado.
CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos 14 (quatorze) dias do mês de setembro de 2011 (dois mil e onze).

ALUISIO  BRAZ

Presidente

nas/